ПРОЕКТ

 «Веерное согласование»

Заместитель Председателя Правительства Ленинградской

области – председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности

______________Д. Ялов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2020 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 августа 2018 года № 286 «Об утверждении Порядка предоставления Обществу с ограниченной ответственностью "Специальная проектная компания "XXI век" из областного бюджета Ленинградской области бюджетных инвестиций в объект капитального строительства государственной собственности при реконструкции объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения "Ленинградский областной центр медицинской реабилитации"»
В связи с изменениями экономических условий, вызванных последствиями распространения новой коронавирусной инфекции Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления Обществу с ограниченной ответственностью "Специальная проектная компания "XXI век" из областного бюджета Ленинградской области бюджетных инвестиций в объект капитального строительства государственной собственности при реконструкции объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения "Ленинградский областной центр медицинской реабилитации», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 6 августа 2018 года № 286, следующие изменения:
дополнить пунктом 2.2.1.  следующего содержания:
«2.2.1. Получатель бюджетных инвестиций вправе однократно представить в Комитет заявку, предусмотренную подпунктом 2 пункта 2.2 настоящего Порядка, для получения бюджетных инвестиций в размере 50 % (пятидесяти процентов) от стоимости соответствующих этапов строительно-монтажных работ и прочих расходов, связанных с реконструкцией,   без предоставления документов согласно абзацам д)-п) подпункта 2 пункта 2.2 настоящего Порядка в отношении следующих этапов строительно-монтажных работ и прочих расходов, связанных с реконструкцией объекта капитального строительства: «Двери металлические (в т.ч. Двери медицинские для чистых помещений, рентген, компьютерной томографии)», «Двери противопожарные», «Двери деревянные», «Щиты и пульты распределения электроэнергии и управления (амбулатория)», «Щиты и пульты распределения электроэнергии и управления (стационар)», «ГРЩ Амбулатория», «ГРЩ Стационар», «Кабели, Трубная продукция, Кабельнесущие системы, Система электрообогрева, Молниезащитная система и заземление. Амбулатория», «Кабели, Трубная продукция, Кабельнесущие системы, Система электрообогрева, Молниезащитная система и заземление. Стационар», «Внутреннее электроосвещение. Амбулатория», «Внутреннее электроосвещение, Оконечное оборудование. Амбулатория», «Внутреннее электроосвещение. Стационар», «Внутреннее электроосвещение, Оконечное оборудование. Стационар», «Внутренние сети водоснабжения (амбулатория)», «Внутренние сети водоснабжения (стационар)», «Внутренние сети водоснабжения (оконечное оборудование)», «Водоподготовка», «Внутренние сети водоотведения (амбулатория)», «Внутренние сети водоотведения (стационар)», «Внутренние сети водоотведения (оконечное оборудование)», «Система отопления, трубопроводы», «Система отопления, оконечное оборудование», «Система отопления, теплый пол», «Система противодымной вентиляции. Амбулатория», «Система противодымной вентиляции. Стационар», «Система холодоснабжения. Амбулатория», «Система холодоснабжения. Стационар», «Система общеобменной вентиляции. Амбулатория», «Система общеобменной вентиляции. Стационар», «Воздуховоды общеобменной вентиляции. Амбулатория», «Воздуховоды общеобменной вентиляции. Амбулатория», «Зонты системы вентиляции (кухня)», «Воздухораспределители оконечные системы вентиляции», «Холодильные камеры», «СКС кабели, лотки, шкафы», «СКС оптические кабели, панели», «СКС оборудование, оконечные устройства», «Вызов персонала», «Система охранного телевидения», «Система контроля и управления доступом», «Система телевидения», «Автоматизация общеобменной вентиляции. Амбулатория», «Автоматизация общеобменной вентиляции. Стационар», «АППЗ Кабели, лотки», «АППЗ Оборудование, датчики», «АППЗ Шкафы ДУ, ПД», «Навигация», «Комплексная диспетчеризация и автоматизация», «Трубопроводы. Медицинские газы», «Оконечное оборудование. Медицинские газы», «Устройство оборудования. Кислородная станция», «Наружные сети газоснабжения. Медицинские газы», «Наружные сети связи»;
    в столбце 6  Приложения к соглашению о предоставлении бюджетных инвестиций в объект капитального строительства государственной собственности при реконструкции          объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения "Ленинградский областной центр медицинской реабилитации" (ОТЧЕТ о расходовании бюджетных инвестиций, предоставленных в объект капитального строительства государственной собственности при реконструкции объектов недвижимого имущества, расположенных по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения "Ленинградский областной центр медицинской реабилитации") слова «Реквизиты платежных поручений, подтверждающих оплату выполненных работ, оказанных услуг» заменить словами «Реквизиты платежных поручений, подтверждающих расходование бюджетных инвестиций»;

приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

	Губернатор
Ленинградской области
	А.Дрозденко

Приложение   к  постановлению
Правительства Ленинградской области
от          №

                                                                                                                      Приложение 2

к Порядку...

(Форма)

                                  ЗАЯВКА

                  на предоставление бюджетных инвестиций

     в объект капитального строительства государственной собственности

      при реконструкции объектов недвижимого имущества, расположенных

    по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, город Коммунар,

    улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения "Ленинградский

                 областной центр медицинской реабилитации"

    Заявитель _____________________________________________________________

                        (полное и сокращенное наименование)

в  соответствии  с  концессионным  соглашением  от  17  марта  2017  года о

реконструкции  объектов  недвижимого  имущества,  расположенных  по адресу:

Ленинградская  область, Гатчинский район, город Коммунар, улица Строителей,

дом   3,   под   объект   здравоохранения  "Ленинградский  областной  центр

медицинской   реабилитации"  и  его  последующей  эксплуатации  и  Порядком
предоставления   Обществу   с  ограниченной  ответственностью  "Специальная

проектная  компания  "XXI  век" из областного бюджета Ленинградской области

бюджетных  инвестиций  в  объект капитального строительства государственной

собственности    при    реконструкции   объектов   недвижимого   имущества,

расположенных  по  адресу:  Ленинградская  область, Гатчинский район, город

Коммунар,   улица   Строителей,   дом   3,   под   объект   здравоохранения

"Ленинградский  областной  центр  медицинской  реабилитации",  утвержденным

постановлением  Правительства  Ленинградской области от 6 августа 2018 года

N     286,     просит    предоставить    бюджетную    инвестицию    в сумме

__________________________________________________________________________.

                            (цифрами и прописью)

    Банковские реквизиты заявителя ________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Настоящим  заявитель  выражает  согласие  на осуществление Комитетом по

здравоохранению    Ленинградской   области   и   органом   государственного

финансового  контроля  Ленинградской области проверок соблюдения заявителем

условий,  целей  и  порядка  предоставления  бюджетных  инвестиций в случае

предоставления бюджетных инвестиций.

    Заявитель  сообщает,  что  для  оперативного  уведомления  по  вопросам

организационного   характера  и  взаимодействия  от  заявителя  уполномочен

__________________________________________________________________________.

      (фамилия, имя, отчество, должность, телефон, электронная почта)

    К  настоящей  заявке  прилагается  комплект  документов,  являющихся ее

неотъемлемой частью, согласно описи на ________ л.

     Руководитель организации

____________________________________   _________ __________________________

(лицо, уполномоченное на подписание,   (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

      реквизиты документа,

   подтверждающего полномочия)

                                                 Место печати

                                                 (при наличии)

Приложение

к заявке...

(Форма)

РАСЧЕТ

размера бюджетных инвестиций в объект капитального строительства

государственной собственности при реконструкции объектов недвижимого

имущества, расположенных по адресу: Ленинградская область, Гатчинский

район, город Коммунар, улица Строителей, дом 3, под объект здравоохранения

"Ленинградский областной центр медицинской реабилитации"

Заявитель _________________________________________________________________

                           (полное и сокращенное наименование)

	N п/п
	Цели использования бюджетных инвестиций
	Размер бюджетных инвестиций в соответствии с концессионным соглашением, руб.
	Размер ранее предоставленных бюджетных инвестиций (без учета бюджетных инвестиций, предоставленных на основании заявки согласно п. 2.2.1 Порядка), руб.
	Размер предоставленных бюджетных инвестиций на основании заявки согласно п. 2.2.1 Порядка, руб.
	Размер заявленных к предоставлению бюджетных инвестиций по текущей заявке, руб.
	Реквизиты документов, обосновывающих сумму затрат <*>

	на основании
п. 2.2.1 Порядка, руб.
	на основании п. 2.2 Порядка (без учета п.2.2.1 Порядка),

руб.

	в отношении этапов, указанных в п. 2.2.1 Порядка, руб.
	в отношении этапов, не указанных в п. 2.2.1 Порядка, руб.

	1
	Проектные работы

	2
	Строительно-монтажные работы и прочие расходы, связанные с реконструкцией объекта капитального строительства, за исключением реконструкции бомбоубежища, затрат на монтируемое медицинское оборудование, подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	3
	Реконструкция бомбоубежища

	4
	Подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	Итого

	-

     Руководитель организации

____________________________________   _________ __________________________

(лицо, уполномоченное на подписание,      (подпись)      (фамилия, имя, отчество)

      реквизиты документа,

   подтверждающего полномочия)

                                                 Место печати

                                                 (при наличии)

--------------------------------

<*> Указываются реквизиты документов, обосновывающих размер бюджетных инвестиций (договоров/иных соглашений, актов выполненных работ/актов оказанных услуг/иных актов).